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Początek negocjacji w Stoczni Gdańskiej

23 sierpnia 1980 roku, w Stoczni Gdańskiej rozpoczęły się rozmowy przedstawicieli komunistycznych władz z
Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym.
Negocjacje trwały tydzień i zakończyły się podpisaniem historycznych porozumień sierpniowych. Rządowej komisji
przewodniczył wicepremier Mieczysław Jagielski, a strajkującym przewodził Lech Wałęsa. Stoczniowcy nie chcieli
zgodzić się na przeniesienie negocjacji do Warszawy;
Spotkanie ograniczyło się do wystąpienia Mieczysława Jagielskiego. Robotnicy uzależniali prowadzenie rozmów z
przedstawicielami Komisji Rządowej od wznowienia połączeń telefonicznych. Przerywając łączność kilka dni wcześniej,
władze chciały zablokować doniesienia o strajkach. Oficjalnie rząd zaprzeczał, że prowadzi jakąkolwiek blokadę
informacyjną. 23 sierpnia, gdy rozpoczynały się negocjacje władz z Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym, członek
komisji rządowej Zbigniew Zieliński próbował tłumaczyć przyczyny blokady telefonicznej potężną burzą, która przeszła
nad Warszawą.
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Początek negocjacji w Stoczni Gdańskiej

Po dwóch dniach łączność telefoniczna została przywrócona, najpierw Gdańska ze Szczecinem, potem z resztą kraju.
Rozmowy Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego z władzami trwały. Pierwsze porozumienia zawarto 30 sierpnia w
Szczecinie. Strajk w Stoczni Gdańskiej zakończył się następnego dnia. Podpisane tam tak zwane "porozumienia
gdańskie" przewidywały wprowadzenie w życie 21. postulatów robotników. Pierwszym i najważniejszym było
utworzenie wolnych i niezależnych od władz związków zawodowych. Wydarzenia te zapoczątkowały przemiany
społeczno-polityczne, które doprowadziły do upadku komunizmu.
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OBRADY OKRĄGŁEGO STOŁU

W 1989 r., między 6 lutego a 5 kwietnia, w Polsce miały miejsce obrady
Okrągłego Stołu – kluczowe dla współczesnej historii negocjacje,
prowadzone przez przedstawicieli władz Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej
oraz demokratycznej opozycji, z udziałem strony kościelnej.
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Obrady były początkiem zmian ustrojowych w Polsce, ich wynikiem było
wytyczenie drogi do demokratyzacji. Wśród bezpośrednich ustaleń
Okrągłego Stołu było m.in. ustalenie daty pierwszych, częściowo wolnych
wyborów (w czerwcu 1989 roku), powołanie Senatu i instytucji prezydenta.
W obradach wszystkich grup i zespołów wzięło udział łącznie ponad 700
osób, wśród nich byli psychologowie prof. Janusz Reykowski (ekspert strony
rządowej) i prof. Janusz Grzelak (ekspert „Solidarności”).
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Konkordat

28 lipca 1993 roku minister spraw zagranicznych Krzysztof Skubiszewski i
nuncjusz apostolski w Polsce abp Józef Kowalczyk podpisali konkordat między
Polską a Stolicą Apostolską. Polska zawarła taką umowę jako pierwsza z państw
postkomunistycznych.
Negocjacje rządu z delegacją Stolicy Apostolskiej rozpoczęły się w lutym 1993 r.
Zespołowi rządowemu przewodniczył ówczesny minister spraw zagranicznych
Krzysztof Skubiszewski, a kościelnemu – ówczesny nuncjusz apostolski w Polsce
abp Józef Kowalczyk. Umowa została podpisana 28 lipca 1993 r.
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Konkordat

Ratyfikacji konkordatu przeszkodziło wówczas wotum nieufności dla rządu
Hanny Suchockiej. Kiedy władzę objęła koalicja SLD-PSL, domagała się wpisania
do konkordatu deklaracji interpretacyjnej. Watykan się na to nie zgodził, gdyż -
jak utrzymywał - dokument jest wystarczająco jasny. Posłowie SLD zwracali
uwagę na konieczność uprzedniego uchwalenia ustaw okołokonkordatowych
(dostosowujących polskie prawo do konkordatu). Ostatecznie konkordat został
przyjęty przez parlament 8 stycznia 1998 r., a sześć tygodni później ówczesny
prezydent Aleksander Kwaśniewski podpisał dokument ratyfikacyjny. Umowa
weszła w życie 25 kwietnia 1998 roku.
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https://witalni.pl/slowniczek/psychologia/negocjacje-i-rodzaje-negocjacji/
http://www.prawoiadministracja.ukw.edu.pl/download/16670/haslo_skinder.pdf
https://witalni.pl/slowniczek/psychologia/negocjacje-i-rodzaje-negocjacji/
https://pixabay.com/pl/illustrations/search/z%C5%82oty%20most/
https://www.ue.wroc.pl/p/wydzialy/ie/kn_vista/szkolenie_negocjacje.pdf
https://depot.ceon.pl/bitstream/handle/123456789/1949/negocjacje%20-
%20podstawowe%20pj%C4%99cia.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://mfiles.pl/pl/index.php/Negocjacje
https://4grow.pl/quiz-2-negocjacje-biznesie-sprawdz-sie
https://ibd.pl/wiedza-dla-biznesu/negocjacje-w-biznesie-definicja-rodzaje-strategie-zasady-etapy/
https://www.polskieradio.pl/39/156/Artykul/257627,Poczatek-negocjacji-w-Stoczni-Gdanskiej
https://brainly.pl/zadanie/2989889
Sztuka-dialogu-i-negocjacji-prezentacja.pdf
https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-elementy-negocjacji-w-dzialalnosci-gospodarczej
Nęcki Z., Negocjacje w biznesie, Antykwa, Kraków 2000.
Ury W., Odchodząc od nie. Negocjowanie od konfrontacji do kooperacji, PWE, Warszawa 1995
Chełpa S., Negocjacje w biznesie. Kluczowe zagadnienia, Wyd. Terra, Poznań-Wrocław 2000.
Fisher R., Ury W., Dochodząc do tak. Negocjowanie bez poddawania się, PWE, Warszawa 2004.
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